

HB-portræt:

Poul Rasmussen er formand for DTS ved Betalingscentret i Ringkøbing, næstformand i Hovedcenterafdelingens bestyrelse og medlem af forbundets hovedbestyrelse.

HB-portrættet

Af Kamilla Kolling
kamilla.kolling@skat.dk

Et frisk pust fra nye kolleger

Poul er 57 år, bor i Spjald lidt udenfor Ringkøbing sammen med hustruen Maja. Fritiden går med at være håndboldsdommer - så de flest af weekenderne i vinterhalvåret går med denne fritidsinteresse. Baggrunden er det tidligere ToldSkat

Hvad er dine mål for dit arbejde i hovedbestyrelsen?

Poul Rasmussen vil gerne være med til give input til hovedbestyrelsen omkring, hvad der sker i Betalingscentret, og herved deltage i at skabe de bedst mulige arbejdsforhold for de ansatte.

Hvornår har du sidst haft en sjov oplevelse med dine kolleger?

"At arbejde i Betalingscentret giver næsten daglige gode oplevelser sammen med mine kolleger. De mange nyansættelser her i Betalingscentret har den positive vinkel, at der er kommet utrolige mange nye søde, rare og mange unge kolleger - det betyder så, at det er en arbejdsplads, hvor der sker mange ting hver dag. Man får i hvert fald genopfrisket, hvordan det er at have småbørn", siger Poul Rasmussen.

Hvordan skaber vi en fælles arbejdsplads, som vi er stolte af?

"Vi skaber kun en fælles arbejdsplads, som vi alle er stolte af, hvis vi alle trækker på sammen hammel - og hvor det positive får overtaget. Mange af de nyansatte i Betalingscentret er med til trække i den retning", mener Poul Rasmussen.

Hvordan oplever du hverdagen på dit arbejde?

"Dagligdagen i Betalingscentret er præget af stor travlhed - og af mange store opgaver. Når det lige pludselig er fra hele landet, man skal modtage oplysningssedler, selvangivelser, moms, A-skat m.v. - så giver det et stort arbejdspress i visse perioder. Men vi er gode til at hjælpe hinanden, og så glider det hele lidt lettere", siger Poul Rasmussen.



Foto: fagpress/Mikael Hjuler

Hvordan tror du SKAT ser ud efter 2010?

"Det er ikke til at spå om, hvordan SKAT ser ud i 2010. Hvis man havde spået, hvordan SKAT ville udvikle sig for bare et par år siden - så tror jeg rent faktisk ikke, at der ville være mange, som havde ramt plet", mener Poul Rasmussen.

"Faktum er, at vi bliver færre til at løse opgaverne. Spørgsmålet er så, om vi kan løse opgaverne med færre ansatte. Det vil jeg undlade at spå om - men lade det være op-

til den enkelte at forholde sig til", siger Poul Rasmussen.

Lige for tiden er der næsten ingen indslag i "Min Mening" i Dansk Told & Skat - hvordan kan det være?

"Jeg tror ikke, at medlemmerne har tid og lyst til at skrive i vores foreningsblad. Mange har nok i deres egen hverdag, så er der nok også mange, som ikke har lyst til at dele deres hverdag med alle andre - selv om det kunne være spændende læsning", mener Poul Rasmussen.